condemnatur quantum &c. scilicet quando absoluitur adulter:

& ita totam præstabit alter tantum. Alij dicunt duplum æstimati-

ri: & sic dicit, iubet iudex æstimari: id est quantum lex iubet: id

est duplum: vt. **J. §. fina.** & quod ibi dicit, hoc capite nō cauetur:

dic de quo lex ibi dicit: sed alio bene cauetur: vt hic. Vel potest legi lex ista quòd seruus adulterij accusabatur: & quod dicit, detulit, id est accusauit. Sed tūc opponitur quomodo potest duos reos simul de adulterio accusare: vt C. eod. l. reos. scilicet adulteram, siue alium adulterum: vt hic videtur dicere? Respōdeo, erat iste seruus adulter: non quod adulterasset, sed quia opem & cōsilium dedit adulterio committendo: tunc ipse simul cum adultera potest accusari: vt. **J. eo. l. nihil. §. fin.** Accur.

i. Detulerit. i. petierit vt habeatur quæstio.

k. Qui pignori. contra. argu. §. ad Sila. l. j. §. j. & de ædil. edic. sciendū. §. dictum. & arg. §. de procura. l. non solū. §. quæritur.

l. Additio. Dic secundum Barto. hic quòd ibi actio quæritur per hominem: hic vero datur per legem.

m. Dividi debet. idem dicas inter bona fidei possess. & verum dominum. argu. §. defurt. l. furtiuam ancillam. Et idem inter creditorem & debitorem. Vel illud in duobus casibus tantum: scilicet cum debitor est non soluendo: vel cum tempore accusatio expirauit: vt supra ad. l. Aquil. l. qui occidit. §. j. vel dicas creditori dandum creditótenus: superfluum debitori. vel melius totū creditor: sed reddi debitori quod superflū est, pigno. ac. vt. §. de furt. l. creditoris. Itē facit. §. eo. titu. de furt. l. inter omnes.

n. Vtilem. condic. ex lege: vt. **J. l. proxi.** sed videtur in factum, qua-

si ex re iudicata, quia iudex æstimauerit: vt supra de fideicom. lib. l.

o. Si ea mancipia. hoc nō ad seruos adulteræ vel adulteri referuntur: ne sit contra. §. qui & à quib. l. prospexit. Alij quòd hæc illam corrigit. Accur.

p. Questionem haberi. & si ipsi sint in vsu mulieris: vel aliás veri-

mile est eos scire veritatem: vt. §. qui & à quib. l. prospexit. Alij di-

cunt, etiam si non sunt in vsu. pro quibus est quod de extraneis

dicitur. **J. de quæstio. l. extraneo.** &. l. diuus. & quod not. C. eod. l.

verba. * sed lex illa, prospexit, videtur cōtra quo ad quid, in eo q[uo]d

extranei hic torquentur, quare dic quòd hic supplet: licet alijs q[uo]d

hic corrigit. Item facit C. eo. l. in adulterij. & C. de repu. l. consen-

su. §. penulti.

q. Questioni interesse inveniatur. sic in authen. de testib. §. & hic vero. Accursius.

r. Reus. qui accusatur.

s. Patroni. i. aduocati. Accur.

t. Detulerit. scilicet accusator. Accur.

u. Interrogandique. supra de inter. aet. l. si sine. §. j.

v. Patronus. sic. **J. de exhi. reis. l. ij. in fin.**

Budæum.

a] non solū

uerba.

seruat.

cum quasi. §. si plures. ad quod dicunt quidam eas concurrere: vt

arg. §. de actio. & obli. l. quotiens. Vel dic quòd diuersi sunt casus:

& sic sola condicō habet locum. Item habet etiā locū aet. iniur.

cum calumnio se petit: vt hic dicit. ad quod. §. de iniur. l. si liber.

& facit. §. ad leg. Aquil. l. liber homo. in princi. & not. q[uo]d pro sola

calumnia hoc casu agitur: quam qui obiicit, debet probare: vt. §. de proba. l. quotiens. §. qui dolo.

n. Parentis. iusti dumtaxat: vt C. eo. l. iij.

o. Si ea mancipia. hoc nō ad seruos adulteræ vel adulteri referuntur: ne sit contra. §. qui & à quib. l. prospexit. Alij quòd hæc illam corrigit. Accur.

p. Questionem haberi. & si ipsi sint in vsu mulieris: vel aliás veri-

mile est eos scire veritatem: vt. §. qui & à quib. l. prospexit. Alij di-

cunt, etiam si non sunt in vsu. pro quibus est quod de extraneis

dicitur. **J. de quæstio. l. extraneo.** &. l. diuus. & quod not. C. eod. l.

verba. * sed lex illa, prospexit, videtur cōtra quo ad quid, in eo q[uo]d

extranei hic torquentur, quare dic quòd hic supplet: licet alijs q[uo]d

hic corrigit. Item facit C. eo. l. in adulterij. & C. de repu. l. consen-

su. §. penulti.

q. Questioni interesse inveniatur. sic in authen. de testib. §. & hic vero. Accursius.

r. Reus. qui accusatur.

s. Patroni. i. aduocati. Accur.

t. Detulerit. scilicet accusator. Accur.

u. Interrogandique. supra de inter. aet. l. si sine. §. j.

v. Patronus. sic. **J. de exhi. reis. l. ij. in fin.**

seruat.

a Seruiat ad hoc & superius responsum est argu. contra supra ad Sila. l.j. §. qui seruum sed concordat supra de noxa. l. quotiens. §. j.
b Vel statuta. vt in statuliberis: vt. j. de quæstio. l. edictum. §. fin.
c Magis est. arguitur contra supra ad Silanianum. l. j. §. serui appellatione. &c. §. sed in eo. item facit infra de questioni. l. is cui. &c. l. patre. & l. extraneo. in principio. &c. §. qui & à quib. l. prospexit.

d Publicos esse. sed an si-
cus dabit pretium? Respon-
sion. sic, argu. C. pro
quibus caulis serui pro
premi. l.i. ac. l. ij. sed cur
estimatur & cauetur: vt
hic. &. j. §. si reus. &c. C.
co. l. non solū? Respon-
demū torti & deteriorati
publicantur: vnde in de-
teriorationē com-
mittitur stipulatio, se-
cundum Ioan.

e In communi. accusati
& accusantis extranei.

f Alienum seruum. bo-
na fide possessum: vt su-
pra prox. §. vel verius
extranei omnino: vt su-
pra. §. diuus. ratio est vt
infra prox. §. Accur.

g Regressuros. id est re-
manuros.

h Habita fuerit. & finita:
quia postea cum es-
sent publici, non tor-
quentur. Alij dicunt in-
choata tantum.

i Reuersuros. id est re-
mansuros. sic. §. vsufru-
quemad. ca. l. iij. §. j.

k Recedunt. sed an redeant, hic nō aperit; sed
satis innuit & non: arg.
j. de pœnisi. l. aut dñi.
§. fin. sed Ro. & B. con-
tra. Accur.

l Absoluti. serui erant
accusatæ vel accusati:
vel patris scilicet: & sic
emendatur demum se-
cuta absolutione: vt. C.
eod. l. non solū. in fi. sed
si extranei, tunc indi-
stincte: vt. §. in princip.
huius. l. & plene dic vt
no. C. co. l. nō solum. in
fine illius gloss. non ali-
ter &c. quæ est fin. glo.
sed an econtra si seruus
accusatoris petatur tor-
queri? respō. B. idem vt
caueatur, & demū con-
dénato reo emendetur.

m Factum ve. non ergo
publicationis damnū:
quia id à fisco: vt. §. dixi
secundū B. Sed R. con-
tr. & facit. j. de quæstio-
ni. l. patre. Accur.

n Non cauetur. quod lex alijs iubet scilicet duplum domino pre-
stari &c. quod est infra ea. l. §. si seruus. & facit supra de calum. l. fi.
& C. de calum. l. dominus. & C. eo. l. non solum.

o At hic simplum. quando non seruus, sed alius accusatur: &
dimidium huius simpli accusator, & dimidium accusatus prestat: vt
supra ea. l. in prin. sic est extranei seruus. Alij dicunt accusati.

p Q uod ex his. Petitur. de hoc dic vt supra de condicione ex le-
ge. l. j. Accursius.

M Ariti. J CASVS. Vir vxorem inuentam cum scholari in le-
pto, finxit se non videre: & scholarem recedere dimisit: &
vxorem retinuit. dicitur quod hic punitur de lenocinio. Item pu-
nitur qui duxit in vxorem fœminam de adulterio cōdemnatam,

vel de stupro: secus si ob aliam causam damnata erat. Item pu-
nitur qui pretium accepit pro comperto stupro. [s e x m e n-
s i v m.] Adultera potest accusari de adulterio intra sex menses
viles: & aut remanet vidua: & tunc incipiunt sex menses currere
ex die commissi criminis. aut hæc nupsit secundo: & tunc inci-
piunt ex die diuortij fa-
cti. Secundo dicit: vir
separauit se ab vxore.
habet. xl. dies: ita quos
potest iure mariti accu-
fare. cucurrerūt prædi-
cti dies. item quinquen-
nium cucurrit à die cō-
missi criminis compu-
tandum. dicitur quod
amodo non potest vir
eam accusare: & sex mē-
ses viles qui dantur ad
eam accusandam, non
possunt extendi vltra
quinquennium. Item
cum quinquennium de-
tur ad accusationem adulterij faciendam: in-
telligas illud quinquen-
nium competere quo-
cunque capitulo legis
Iuliæ accusetur quis.
qua sunt vltra, dic vt
in gloss. & hoc quin-
quennium incipit à die
commisii criminis: &
cōnumeratur vsque ad
diem incertæ accusa-
tionis. Item si plures
eūdem accusauerint de
adulterio, & vnu co-
rum tantum perseuer-
rauerit: inspici debet
dies qua data fuit accu-
satio istius: vt sciatur
an illa die retro cucur-
rit quinquennium. Vi-
timo dicit: qui per vim
aliquam vel aliquæ stu-
prauerit, perpetuo po-
test de hoc accusari, cū
lege Iul. de vi teneatur.
Franciscus.

q Lenocinium. aliter po-
nitur supra de his qui
not. infa. athletas. §. j.
& adde quod dicitur. j.
e. l. si quis. in princ. & §.
si quis adulterum. & C.
eo. l. ij. & . fine metu. &
xxxij. q. j. sicut. Accur.
r Deprehensam. alias va-
xorem: alias sine. sed
hodie videtur corrigi
quod hic dicitur, & in-
fra prox. respō. per au-
then. vt li. ma. §. adulte-
rum. col. viij. vel dic vt
not. supra de mino. l. au-
xilium. §. fin.
s Quod magis est. vt non

possit ducere damnatam de stupro.

t ob aliam causam. quæ explanatur supra de mino. auxilium. §. fi.
& fa. C. e. l. castitati. & l. serui ob. & supra quod met. cau. l. isti qui-
dem. & supra eo. l. ij. §. j.

u Plectitur. id est punitur lege Iul.

x Stupro. id est adulterio: vt. §. eo. l. inter liberas. §. lex Iulia.

y Gratis quis. vir. vel alius. & facit supra si quis omis. cau. testa. l. si
quis pecuniam. & de his qui no. infa. furti. §. pactus. & §. de postu.
l. j. §. bestias. & C. ad Velle. l. antiquæ. & j. ad leg. Iul. de vi publ. l.
qui cœtu. sed quia vxorem retinet. puniri potest: vt supra in prin.
Accursius.

z Nec mediocriter. id est non parum. sed multum.

a Sine enim. ad hoc. C. de seruis fugi. l. quicumque. & j. de pœ.

i. capitalitum. §. grassatores. & C. ad. l. Iuliam de vi. l. seruos. §. j. & fa. C. eo. l. ij. & l. castitatis. & l. serui. & l. de crimen.

a vel nimiam. argu. contra. §. de eo per quem fa. erit. l. j. §. j.

b Sex mensum. quorum duo iure mariti, quatuor iure extranei dantur: vt supra. l. iiiij. Accursius.

c In nupta. secundo viro, renuntiato primo.

d Diuortij. à primo viro. Accursius.

e Commis. criminis. de adulterio constat quod ultra quinquennium continuum non accusatur: vt. C. eo. adulter. nisi in tribus casibus. §. eod. l. iiiij. & J. eo. l. quinquennium. & J. ea. l. §. fin. sed in adultera videtur hic distinguere inter nuptam secundo, & viudam, ad hoc vt quælibet usque ad sex menses viles; & non ultra: sed in nupta incipiunt à die diuortij: in vidua à die commissi criminis. & est ratio, quia facilius accusatur vidua: ideoque facilis præscribit. & ad hoc infra ad Turpilianum. l. j. §. accusationem. hi tamen sex menses viles non excedunt quinquennium continuum: vt infra proxi. §. alij exponunt criminis, scilicet computetur quinquennium, vel dic, sex menses. sed ad quid? Respond. vt qui repudiauit ex delicto commisso, postea iure mariti accuset. vel forte loquitur de stupro quod in viudam committitur. Vel verius loquitur de muliere quæ commisso adulterio diuerterat. si enim interim nupta est, tuerit se sex mensibus à die diuortij. si vidua, quinquennio à die commissi criminis. prima placet: vt not. C. eod. l. adulter. Sed quid si tribus annis continuis in adulterio perseuerauerit? Respon. à die primo commissi secundum quosdā: argu. §. de fur. l. ei qui. sed absurdū est: vt not. J. de pœ. l. si diutino.

f sexaginta dies. qui dantur marito: vt supra eo. l. si maritus. ij. §. si negauerit. Azo.

sex menses. duo iure mariti, quatuor iure extranei.

g similes. vt. §. de mino. l. auxilium. §. fi. & §. eo. l. qui domū. Acc. Et ad eum. id est usque ad eum.

k Et non ad eum. sufficit ergo accusationem incipere ante quinquennium: non autem est necesse perficere. ad quod est. C. de rei vind. l. moræ. & §. de collu. dete. l. ij. §. quinquennium.

l Postulationis. in scriptis factæ. Ioan.

m Exigatur. vt fiat intra quinquennium.

n Spectet. alias expectet. s. intra quinquennium fieri.

o Non alienos. nec enim ei prodest vt accusare possit. sed cōtra infra eo. l. quinquennium. solu. hic unus in accusatione præcesserat: non tamen in item processerat secundum Io. Item no. hic quod interruptio ciuilis non prodest alij. ad quod supra de diuer. & tempora. præscri. l. intra. & ne de sta. defun. l. ij. §. præscriptio.

p Huius temporis. quinquennij. & caue quia loquitur si accuse-

tur. l. Iul. de vi. & non Iul. de adul. Duplex est enim delictum. & facit infra tit. l. qui cœtu. §. fi. secundum H. vel forte. l. Iul. de adul. vt bene conueniat prædictis, & aduersetur coniunctio, autem: ibi, cum autem &c. & fa. C. de apost. l. apostatarum.

P [Ater.] CASVS. Pater adulteratæ accusans de adulterio, si

committat calumniam evidenter: punitur. Item in. lx. diebus, qui dantur viro vt iure mariti accuset: computatur &. lx. dies. Itē quinquennium quod datur ad accusationem adulterij, continuū est: non tamē computatur tempus accusare volenti intra quod adulter erat accusatus, vel intra qd̄ alius egerat. & prævaricatus fuerat. & hoc dicit hæc. l. & seq. Francis. Accursius.

xxx. PAVLVS libro primo de adulteris.

P Ater sine periculo calumnię. §. non potest agere. Sexaginta dies à diuortio numerantur. In diebus autem sexaginta & ipse sexagesimus est.

xxx. IDEM libro secundo de adulteris.

Q Vinquennium non vtile, sed continuū numerandum est. Quid ergo fiet si prior mulier rea facta sit, & ideo adulter eodem tempore reus fieri non potuit, & diu tracta lite quinquennium transferit?

Quid si is qui intra quinquennium quem postulauerat, non peregerit, aut prævaricatus est, & alias eundem repetere velit, & quinquenium transactum sit? Äquum est computationi quinquenij eximi id tempus quod per postulationem præcedentem consumptum sit.

xxxii. MACEB libro primo de publicis iudiciis.

Nihil interest, adulteram filiam prius pater occiderit, an non: dum vtrumque occidat.

Nam si alterum occidit: lege Cornelia reus erit. Quod si altero occiso, alter vulneratus fuerit: verbis quidem legis non liberatur: sed diuinus Marcus & Cōmodus rescriperunt impunitatē ei concedi: quia licet interempto adultero mulier superuixerit post tam grauia vulnera quæ ei pater inflixerat, magis fato quam

z Repetere. id est accusare. Accursius.

N Ibil. CASVS. Pater si occidat adulterum filia sua, & filiam debet occidere: nec est vis quem prius occidat, dum tamen vtrumque occidat. Item satis est si occidat adulterum, & vulneret filiam: licet filia non decebat ex his vulneribus. Item si vir accusatvnum de adulteris, interim alium accusare non potest: eum tamen qui præbuit domum vt adulterum ibi fiat, vel qui cō filium in hoc dedit, potest accusare simul cum uno de adulteris. Fran. Accursius.

a Prīus. quam adulterum.

b Alterum occidat. non deprehensum in opere veneris: vt supra ed. l. quod ait. vel, id est adulterum tantum, quasi sit in dolo, cum sine filia occidat. ideo. l. Cor. de sica. tenetur: vt hic, & supra eo. l. patri. & facit supra eo. l. nec in ea. §. fina.

c Alter. scilicet adultera.

d Non liberatur. scilicet pater.

e Tam grāvia. hic collige maiora vulnera sustinere fœminā, quam marem.

marem . sic supra ad.l.Aquiliam . qua actione . §. si quis .
 a. voluntate eius . scilicet patris .
 b. Seruata cft . id est viuit .
 c. Maritus . litem contestando .
 d. Accusari non licet . vt & supra de accusationib . l. hos . §. lege .
 & facit Co . eodem . l .

reos . &c . infra vim pas-
 sam . § . duos . Accur-
 sius .
 e. Domum . vt . § . cod . l .
 qui domum .
 f. Vel consilio . ad hoc
 supra cod . l . is cuius . in
 princip .

Si quis .] C A S V S .
 Seruus meus iacuit cum vxore mea . volo eum torqueri , vt dicat de hoc veritatē . dicitur quod non audior : quia iā confessio eius praeiudicaret qualquali modovxori mee : sed ipsam accusare possum de adulterio . Secūdo dicit : filius meus iacuit cum vxore mea , quæ erat ei nouerca : vel seruus vel libertus meus iacuit cū vxore mea . eundē mecum retinui . dicitur q̄ teneor quasi leno : & hoc ex sententia legis positæ supra eo . l . mariti . nō ex verbis eius . Itē ipsa vxor retenta poterit accusari . intelligas tamen secundum formam legis positæ . § . eo . l . constante . in fin . sed si ipsam vxorem dimisi , & postea eam reduxi , teneor quasi leno ex sententia legis positæ . § . e . l . mariti . Ultimo dicit : vxor mea inuenit me cū vxore Titij in lecto . ipsa accepit à me pretiū . vel ab ea , vt non dicat alicui hoc . tenetur ista vxor mea vt lena pœna adulterij . Franc . Accursius .

G In præiudicium eius . scilicet mulieris , seruo aliquid in se confiteente quod esset mulieri præiudicium quale quale : ad quod . j . de appelle à sententia . H . vel dic eius , scilicet domini : quia forte in tormentis periret . & sic incipit ab adultera etiam secundo nupta , contra generalem regulam : vt C . eo . l . si dum . & fa . § . de ritu nup . l . stuprum .

H Forstian filium . j . eo . l . si adulterium . in princip .

I Vel . pro saltē .

K Legis . quæ est . § . l . mariti . Accur .

L Verbis . quæ sunt . § . l . mariti . in prin .

M Punitur . hoc accipe vt . § . l . constante . in fin .

N Ne frās fiat . l . Iuliā & ad hoc . C . eo . l . castitati . Accur .

O Acceperit . à viro , vel ab adultera .

P Tenetur . sic ergo pœna lenocinij est eadem quæ adulterij .

Q Stuprum . Mulierem . viduā : vt . j . pxi . § . & facit . j . de verb . sign . l .

R Sint stuprū . & C eo . l . quæ adulteriū . & . § . eo . l . inter . § . j .

T Concubina . in qua protestatio est necessaria : vt . § . de concubi . l . j . § . cum Atilicino . & . l . in concubinatu .

F In vidua . honestē viuente : vt instit . de pub . iud . § . item lex .

A Accusatur .] C A S V S . In libello accusationis adulterij errauit . possum emendare , si sum intra tempus . l . xxx . dierum . & hoc habuisti . § . de accusa . l . libellorum . in fi . potes & aliter hanc . l . exponere vt in gloss . Fran . Accur .

T Si tempora . statuta à iudice : argu . § . de accusa . l . Titia . & C . qui accu . non possit . l . si ea . vel à lege . l . xxx . dierum : vt supra de accus . l .

libellorum . § . fi . vel quinquennij : vt supra eo . l . quinquennium . & A facit . j . ad munici . l . libertus . § . error . Sed arg . contra . § . de arbit . l . quia arbiter . & de leg . ij . si is cui . Accursius . ADDITIO . Dic secundum Barto . quod ibi totum ius suum consumperat ille qui volebat mutare & variare : hic vero securus .

Si minor .] C A S V S .
 Minor . xxv . an . si adulterium cōmisit , potest accusari . intelligas tamē si maior erat . xiiij . an . Fran . Accur .

U Crimen . s . adulterij : sed stuprū etiam prius : vt . § . eod . l . stuprum . in fi . & facit . § . de minor . l . auxilium . § . in delictis . versicu . sed vt ad . & l . si ex causa . § . nunc videamus . &c . § . si mulier . & C . de pœn . l . impunitas . Accursius .

Filius familias .] C A S V S . Filiusfa . scho-
 larem qui iacuit cum vxore sua , potest de adulterio accusare etiā sine volūtate patris sui . Franciscus .

X Consequitur . ad hoc . § . de iniu . l . sed si vnius . § . filiofa . & . § . eod . l . inter . § . pen . & quod ibi not . Accursius .

Si adulterium .] C A S V S . Titius iacuit cum p̄tiugna sua alij nupta , vel clī nuru sua , vel cum nouerca : & sic cōmisit adulterium & incestum . dicitur quod ipsa mulier potest accusari de adulterio : & punitur sicut Titius . hoc idē esset si de stupro accusaretur . nam puni-
 retur sicut vir . Secundo dicit : Titius iacuit cum filia sororis suæ nupta cuidam . queritur an sufficit si puniat pœna stupri : & certe duo sunt delicta : vnde atgenda est pœna : quia hic & in sequenti casu vbi duo sunt delicta , maior imponit pœna . si enim

Si cōmittatur adulterium cum incestu : mulier punitur vt vir . Idē si cōmittatur stuprum & incestus : sed ab incestu excusat propter ignorantiam , quæ præsumitur in muliere minore , & statim pœni-

Sfiliam sororis meæ accipio in vxorem , refert an errore hoc feci , an non : vt magis vno casu puniar , scilicet quando sciens ius & factum hoc feci , quā si nescirem . & quia plus delinquitur vbi est contumacia iuris : appetit quod mulier incestum committens minus dicitur delinquere : quia in ea non dicitur esse contumacia iuris : vt si adoptiua filia cum fratre contraxit matrimonium . nam hoc casu ei non parcitur : cum ius gentium , id est naturale , non debeat ignorare . Item qui per matrimonium cōmittit incestum : humanius tractat quā adulter . & dat exēplum . iubet tamen dirimi tale matri . mulier tamē in iure errās , à criminē incestus liberatur : ab adulterio nō liberaretur . Itē si accepi nouercam meam in vxorem bona fide : & cū scīui hoc esse illicitum , separauit me ab ea : amodo non possum accusari de crimine incestus . & hoc idē subiicit in sequenti . § . generalius tamen . Ultimo dicit : incestu per adulteriū commisso , parcitur mulier ignorantia ius . Item parcitur minori ætati masculi vel fœminæ : vel etiam quandoque modice puniūtur , si error allegatur . & hoc cum accusatore : & facilius puniuntur sine accusatore . [I M P E R A T O R .] Vxorem meā in adulterio deprehēsam occidi . non punior l . Cor . de sica . mitius enim . nam si humili sum , in opus perpetuū trador . si honestus sum , in insulam relegor . [L I B E R T O .] Libertus non admittitur de facilis ad accusandum patronum suum : sed de adulterio quod cōmisit patronus cū vxore liberti , potest libertus accusare patronum suum : sicut & de atroci iniuria sibi

facta à patrone posset eum accusare. Libertus si inueniat patronum suum cum vxore sua in lecto, an possit eum occidere, cū sit persona patroni vilis: & dicitur q̄ non. Ultimo dicit: Titius commisit adulterium. postea in aliquo officio publico est collocatus. debet interim differri accusatio: sed promittit stare iuri cum erit officium finitum. Fran.

a. Si adulterium. potest ergo adulteriū & incestus esse simul, & quodlibet separatim: vt hic. & est incestus cum his fœminis de quibus hic dicit, & s. de ritu nup. l. fin. & est eadem pœna quæ est adulterij: vt hic colligitur.

b. Cum priuigna. alij nupta. & sic de sequentibus.

c. Mulier similiter. scilicet vt vir.

d. Punietur. scilicet de adulterio.

e. Id enim. id est vt mulier sicut vir puniatur, remoto &c.